报告期内，公司因筹划购买医药行业某资产的事项，经向深圳证券交易所申请，公司股票自2018年2月5日（星期一）

上午开市起停牌。停牌期间，公司与交易对手方进行了多次商谈、沟通。公司已于2018年2月5日在巨潮资讯网披露了《停牌

公告》（公告编号：2018-013号）。2018年2月27日，因停牌期届满，且公司与交易对手方的交易方案设计等工作尚未结束，

公司股票自2018年2月27日（星期二）上午开市起复牌。公司已于2018年2月27日在巨潮资讯网披露了《关于公司股票复牌的

公告》（公告编号：2018-022号）。2018年3月23日，鉴于国际政策环境及中资海外投资形势的重大不确定性及复杂性，为

切实维护全体投资者尤其是中小股东的利益，经审慎评估，公司决定终止筹划本次资产购买事项。公司已于2018年3月23日

在巨潮资讯网披露了《关于终止筹划资产购买事项的公告》（公告编号：2018-027号）。

（七）以集中竞价交易方式回购公司股份事项

报告期内，公司召开第三届董事会第三十八次临时会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份的议案》，同

意公司自股东大会审议通过本回购股份预案之日起六个月内，以不低于人民币5,000万元，不超过人民币10,000万元的自筹资

金择机进行股份回购（以下简称“本次回购”），回购股份的价格不超过人民币16元/股。本次回购的股份将用作注销以减

重庆博腾制药科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

   41

少公司注册资本或作为公司拟实施的股权激励计划或员工持股计划之标的股份。公司已于2018年6月29日在巨潮资讯网披露

了《关于以集中竞价交易方式回购股份的预案》（公告编号：2018-065号）等相关公告。2018年7月16日，公司召开2018年

第三次临时股东大会审议通过了上述议案。

2018年8月1日，公司首次实施股份回购，回购股份338,000股，成交金额（不含手续费）3,369,255.00元，公司已于同日

在巨潮资讯网披露《关于首次实施回购公司股份的公告》（公告编号：2018-082号）。

2018年8月2日-8月9日期间，公司继续实施股份回购。截止本报告披露日，公司已累计回购股份3,086,530股，成交金额

（不含手续费）29,833,653.27元，占公司总股本的0.57%。

十七、公司子公司重大事项

参见本节“十六、其他重大事项的说明”中“（五）资产出售事项”相关内容。

重庆博腾制药科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

   42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 114,056,129 26.85% 120,000,000   2,909,042 122,909,042 236,965,171 43.52%

2、国有法人持股   85,552,865   85,552,865 85,552,865 15.71%

3、其他内资持股 111,703,051 26.30% 34,447,135   2,124,683 36,571,818 148,274,869 27.23%

其中：境内法人持股   34,447,135   34,447,135 34,447,135 6.33%

   境内自然人持

股
111,703,051 26.30%   2,124,683 2,124,683 113,827,734 20.91%

4、外资持股 2,353,078 0.55%   784,359 784,359 3,137,437 0.58%

   境外自然人持

股
2,353,078 0.55%   784,359 784,359 3,137,437 0.58%

二、无限售条件股份 310,662,544 73.15%   -3,170,342 -3,170,342 307,492,202 56.48%

1、人民币普通股 310,662,544 73.15%   -3,170,342 -3,170,342 307,492,202 56.48%

三、股份总数 424,718,673 100.00% 120,000,000   -261,300 119,738,700 544,457,373 100.00%

股份变动的原因

1）报告期内，公司对饶瑜等7名离职激励对象已获授未解锁的限制性股票261,300股进行回购注销，并于2018年3月9日

办理完毕注销登记手续。公司总股本由424,718,673股减少至424,457,373股，导致公司有限售条件股份中境内自然人持股减少

261,300股，不影响无限售条件股份数量；此外，公司高管徐爱武、陈蓓于报告期内离职，其合计持有的9,543,933股股份锁

定比例由75%变更为100%，增加有限售条件股份中境内自然人持股2,385,983股，减少无限售条件股份2,385,983股。综上，

报告期内，公司有限售条件股份中境内自然人持股增加2,124,683股。

2）报告期内，公司董事Alois Antoon Lemmens、Thomas Gunn Archibald于报告期内离职，其合计持有的3,137,437股股

份比例由75%变更为100%，增加有限售条件股份中外资持股784.359股，减少无限售条件股份784,359股。

3）报告期内，公司向重庆两江新区产业发展集团有限公司、南京华泰瑞联并购基金二号（有限合伙）及南京华泰瑞联

并购基金三号（有限合伙）等3名对象非公开发行人民币普通股（A股）股份120,000,000股，上述新增股份于2018年6月26日

上市，股份性质为有限售条件流通股，限售期为自其上市之日起12个月。本次新增股份上市后，公司总股本由424,457,373